Contratada com deslocamento para evitar sobrepreço e, consequentemente, superfaturamento.

5.7.3. Para os valores das diárias e adicional de deslocamento, a Administração estimou e estabeleceu, na forma do Decreto nº 5.992, de 19
de dezembro de 2006, e suas atualizações, os valores unitários de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) e R$ 95,00 (noventa e cinco reais).

5.7.4. Na falta de CCT, como é o presente caso, entende-se que o Decreto nº 5.992, de 19 de dezembro de 2006, e suas atualizações, é o
instrumento mais seguro para basear a estimativa do custo desta contratação.

5.7.5. Nesse mesmo sentido, a Administração estimou e estabeleceu o valor das passagens com base no contrato vigente do ICMBio de
bilhetes aéreos, no valor unitário de R$ 1.680,09 (mil, seiscentos e oitenta reais e nove centavos), da empresa Ideias Turismo Eireli, constante do
Processo SEI nº 02070.002139/2022-11.

5.7.6. A Administração estimou e estabeleceu a quantidade total de diárias, passagens e adicional deslocamento levando em consideração a
participação de 02 (dois) auditores para cada uma das auditorias listadas no item 7.1.

[...]

promover a eficiência, a economia e a simplificação dos processos de compras governamentais.

7.6. A quantidade mínima a ser adquirida pela Administração é de 2 (duas) unidades.

 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 1.509.914,84 (um milhão, quinhentos e nove mil novecentos e quatorze reais e oitenta
e quatro centavos), conforme abaixo:
 

Grupo Item Descrição Catser Unid.
Medida Quant. Valor Unitário

Estimado
Valor Global

Estimado

G1

1 Auditoria Inicial de Qualificação 4537 Unidade 10 R$ 17.251,33 R$ 172.513,30

2 Auditoria Periódica de Empresa ou